
 

 

 

 

 
    

 

БІЛЯЇВСЬКА МІСЬКА РАДА 
 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ  ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

10 червня 2022 року                             м. Біляївка                                         № 159 

 

 

Про запровадження послуги патронату над дитиною  

у Біляївській міській раді 
 

 

Відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»,  

Сімейного кодексу України, Порядку створення та діяльності сім'ї 

патронатного вихователя, влаштування, перебування дитини в сім'ї 

патронатного вихователя затвердженого  постановою Кабінету Міністрів 

України від 20 серпня 2021 року N 893 із змінами і доповненнями, Порядку 

провадження органами опіки та піклування діяльності, пов’язаної із захистом 

прав дитини, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 

24.09.2008 року № 866, з метою створення сімей патронатного вихователя, 

забезпечення прав і найкращих інтересів дитини, спрямованих на підтримку 

сім’ї, створення умов для виховання і розвитку дітей у сім’ї або середовищі, 

максимально наближеному до сімейного, виконавчий комітет Біляївської 

міської ради, 

 

ВИРІШИВ:  
 

1. Запровадити послугу патронату над дитиною у Біляївській міській 

раді. 
 

2. Визначити Комунальну установу «Центр надання соціальних послуг 

«Родинне коло» Біляївської міської ради Одеської області» закладом, на який 

покладатимуться функції з організації надання послуги патронату над дитиною. 

3. Комунальній установі «Центр надання соціальних послуг «Родинне 

коло» Біляївської міської ради Одеської області»  в межах повноважень: 

3.1.Здійснювати заходи щодо пошуку кандидатів у патронатні 

вихователі шляхом проведення інформаційних компаній, співбесід і 

консультацій та їх первинний відбір. 

http://search.ligazakon.ua/l_doc2.nsf/link1/KP210893.html
http://search.ligazakon.ua/l_doc2.nsf/link1/KP210893.html


3.2. Сприяти у проходженні такими кандидатами навчання. 

3.3.Обстежувати умови проживання сімей кандидатів. 

3.4. Проводити оцінку потреб дитини та її сім’ї, надавати соціальні 

послуги сім’ї дитини. 

3.5. Забезпечувати організацію навчання міждисциплінарної команди  по 

узгодженню дій із забезпечення інтересів дитини, влаштованої в сім’ю 

патронатного вихователя.  

3.6. Здійснювати соціальний супровід сім'ї дитини з метою подолання 

складних життєвих обставин, що призвели до її влаштування в сім'ю 

патронатного вихователя; 

3.7. Готувати рекомендації про доцільність або недоцільність 

повернення дитини у біологічну родину за результатами роботи з сім’єю. 

4. Службі у справах дітей  Біляївської міської ради : 

4.1. Проводити спільно з Комунальною установою «Центр надання 

соціальних послуг «Родинне коло» Біляївської міської ради Одеської області»  

первинний відбір кандидатів у патронатні вихователі. 

4.2. Готувати проєкти договорів про надання послуги патронату над 

дитиною та проєкти рішень про влаштування дитини в сім’ю патронатного 

вихователя за результатами розгляду питання на засіданні комісії з питань 

захисту прав дитини. 

4.3. Забезпечити письмове інформування Біляївського відділу 

управління соціального захисту населення Одеської районної державної 

адміністрації не пізніше ніж через п’ять робочих днів з моменту влаштування 

дитини в сім’ю патронатного вихователя або вибуття з такої сім’ї. 

5. Біляївському відділу управління соціального захисту населення 

Одеської районної державної адміністрації здійснювати за рахунок коштів 

державного бюджету оплату послуг патронатного вихователя та виплату 

соціальної допомоги на утримання дитини, влаштованої в сім’ю патронатного 

вихователя. 

6. КНП «Біляївська багатопрофільна лікарня Біляївської міської ради» 

забезпечити санітарної та амбулаторної медичної допомоги за місцем 

проживання сім’ї патронатного вихователя. 

7. Управлінню освіти Біляївської міської ради забезпечити надання 

дитині освітніх послуг відповідно до вимог чинного законодавства України. 

9. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 

міського голови з соціально-економічних питань Кравченко Олену. 

 

 

Біляївський міський голова                                             Михайло БУХТІЯРОВ 

 


